Чак је и у осмој деценији живота веома мудро предводио српску делегацију
која је од 1912. до 1913. године поводом Балканског рата у Лондону преговарала о
миру са турском.

2 радован Самарџић, Стојан Новаковић, Српска књижевност у сто књига, књ. 63, нови Сад:
Будућност, 1972, стр. 29.

3 писмо С. новаковића В. карићу из Цариграда 13/25. јула 1889. Цит. према: михаило Војво
дић, Стојан Новаковић и Владимир Карић, Београд: Сlio, 2003, стр. 268.

4 Исто, стр. 136.
5 димитрије ђорђевић, Портрети из новије српске историје, Београд: БигЗ, 1997, стр.